
" ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea Produse alimentare pentru semestrul I anul 2020' legume gi oui
pentru trimestrul I anul 2020

prin procedura de achizifie: Licita{ie deschisi

l. Denumirea autoritifii contractante: IMSP SR l{inceqti

2. IDNO:10036051s1372

3. Adresa: mun. Hincesti. str. M.Hincu 238.

4. Numirul de telefon/fax: (0269) 23235,069302105.

5. Adresa de e-mail $i de internet a autoritilii contractante: srhincesti@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obJine accesul la documentaJia de

atribuire: documenta{ia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile' si
participe la procedura de achiziJie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoar€lor
bunuri :

Nr. d/o
Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/servic
iilor/lucririlor

solicitate

Unitate
ade

mlsuri

Cantitate
a

Specificarea tehnicA
deplind solicitat6,

Standarde de referintl

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in parte ),

MDL

Lotul I 1581110
0-7

Piine albl din
faini de griu

kg 8000

Piine albl, din liind de griu
(franzele 0,4-0.6 kg),
calitate superioarA, ambalata,
feliari. SM l?3

ss000

Lotul 2

1581100
0-6

Piine neagri
kg 2000

Piine neagrd secara
pentru diabetici (franzele 0,6
kg), ambalata. feliata SM
t'7 3

14300

Lotul 3

156r210
0-2

Faini de griu
Kg 1000

Faind de griu in saci.

calitate superioarA. fArA

niros strdin. fhra gust stfAin.
nici acru. nici amar. SM
202;2000

6000

Lotul 4

1585000
0-l

Paste fainoase
r 1000

4,1

1585000
0-1 Paste lainoase

grupa C, din soiuri
tare, in asortimet

kg 900

Ambalat in saci

polipropilend a cite 15

kg, Grupa ,,C", clasa l.
HG nr. 775 din
03.07.2001

7000

4.2

1585000
0-l

Paste fainoase.
lungi (tip
Spicuqor)

Kg 300

Ambalat in cutii de

carton. Grupa ..C".
clasa I. IIG nr.775 din
03.01 .2007

4000

I



Lotul 5
1554200
0-9 Brlhzi de vaci Kg l s00

@ffid€ ibeTSEgrasatZ, cu
grdsirnea de 5% ln pachete

de polietilena 0,5 kg. HG
nr.611 din 05.07.2010,
GOST 37-91.

56000

Lotul 6
1553000

0-2
Unt de vactr Kg 800

Unt de vaci din
smintind dulce, nesdrat,

grdsimea 72.5 o/o,in

pachet de 0,2009.
Reglementarea tehnicd

,,Lapte gi produse

lactate" HG nr.6l I din
05.07.2010, GosT 37-

91.

76000

96800
Lotul 7 Produse lactate

litr 3000

Chehr degrasat, 2,57o

grdsime,0,5l in Pachete de

polietilena. HG nr'6i I
din 05.07.2010

30000
7.1

1550000
0-3

Chefir.

7.2
15s1110

0-4
Lapte de vaci litr 3200

Lapte de vacd Pasterizat 2,5

% grdsime, 0,5 I in Pachete

de polietelend. HG nr.6l I
din 05.07.2010

25200

1551110
0-4

Lapte de vaca litr 4000

Lapte de vacA Pasterizat 2,5

% grdsime, t,0 lin pachete

de polietelend. HG nr,61 I
din 05.07.2010

24000

kg 800

SmintinA cu conlinut de

$6sime l0% in pachete de

polietilend de 0,5 l. HG
nr.611 din 05.07.2010

Brinzd cu cheag tare

maturizat, F.M.G. 49-60%,
acoperit cu amestec de

Darafind sau ceara.

17600

38000

7.4
15 51200

0-0
Smintini

Lotul 8
1554400

0-3
Brinzd cu cheag
tare

kg 500

Lotul 9
1554400

0-3

Brinzh moale de

vaci inchegati
flri sare

kg 800
Brinza moale de vaci

inchegatd fArA sare, in cutii
40000

Lotul 10 Crupe 29300

10.1.

1561330
0-1 Crup5 de griu kg 800

Crupe de grbu ambalat lkg,
calitate superioara

HG nr. 520 din
22.02.2010

4500

t0.2.
1s61330

0-1
Crup5 de
afpaca$

kg 400

Crupe de arPacaq ambalat

lkg, calitate superioara.

HG nr. 520 din
22,06.2010

2500

10.3.
1561330

0-l Crupi de orz kg 500
Crupe de orz ambalat I kg,

calitate superioara
2800

2



HG nr. 520 din
22.06.2010.

10.4.

1561330
0-1

Crupi de
porumb

kg 700 ,

Crupe de porumb arnbalat

I kg. calitate superioara

LIG nr. 68 din
29.01 .2009.

5600

r 0.5

1562500
0-5

Crupe de grig
kg 700

Crupe de grii ambalal lkg,

calitate supelioara. HG nr.

520 din22.02.20t0
6000

10.6

1s61338
0-5

Fulgi de ovls kg 600

Fulgi de ovas ambalat lkg'
calitate superioara. HG 'nr.

520 din22.02.2010
5000

t0.7
l 561 330

0-1
Crupe de mei, kg 300

Crupe de mei, arnbalat lkg,

calitate superioar6. HG nr'
520 din22.02.2010 2900

Lotul I I
1533113

0-7
Mazire uscatd,
qlefuitd qi

intreaga
kg 700

Maz6re uscatd glefuitd

lntrega. ambalat lkg. calitate

superioard

HG nr. 520 din
22.02.20t0

4500

Lotul l2 Orez 16000

t2.l
1 561 410

0-6
Orez qlefuit sub
formd de boabe
inti"egi, rotunde

kg 600

Orez ilefuit intreg. cu bobul

rotund 5,2 mm, ambalat lkg,
calitate superioard

HG nr.68 din
29.01.2009.

8000

600

Orez slefuit intreg, cu bobul

lung mai mare 6,0 mm,

ambalat lkg, calitate

superioari. HG nr' 68 din
29.0\.2009.

8000
t2.2

I 561410
0-6

Orez qlefuit sub
forml de boabc
intregi, lung

kg

Lotul t 3

1561330
0-l Crupe de hriSca kg 1000

Crupe de hriEca din boabe

intregi. de fierbere raPidi.
ambalat lkg, calitate

superioartr

FIC nr. 68 din
29 .01 .2009.

Tmbalatlfiacttete t

kg. HG nr. 68 din
I 29.0r.2009.

11000

9000
Lotul l4

0322121
0-l

Fasole albe kg 500

23120
Lotul 15 Condimente

l5.l
1587000

0-7
Frunze de dafin kg 5

Foi de dufin amb. Pachet (8-

20 gr.)

GOST 17594-81
500

15.2
1587000

0-7

Condimente
gust de giini, kg 50

Condimente gust de gdina.

pachet ?5-90 gr. HG nr.

520 din22.02.2010 2550



q

15.3

1587240
0-5

Sare iodati
pentru uz
alim"entar,

kg 500

Sare iodata pentru uz

alimentar. in pachete de I kg

I'lG nr. 596 din
03.08.2011

2080

15.4

1587000
0-7

Bicarbonat dc
natriu kg 40

irr pachet de 500 gr. IlC520
din 22.06.2010
(;os I 6292-93

500

tf.f,
1589800

0-9

Drojdie uscate
pentru
panificatie

kg l)

Drojdie uscate pentru

panifica[ie in pachete l00gr.

HG nr. 520 din
22.02.2010

2140

15.6

1589000
0_3

Borg acru praf
kg s0

prafo.o3 kg. HG nr. 520

din 22.02.2010 7100

15.7

1 58721 0

0-2
Piper negru
micinat in boabe kg J

Piper negru macinat in
pachere, II(j RM l52l clin

29.12.01
1000

15.8

l 58721 0

0-2
Piper negru
micinat in praf kg )

Piper negru n]iclnal ln

pachete l0 gr.. ll(i l{N4 li23
din 29. I2.07

2000

15.9

l587ll0
0-5

Otet 6"1' buc 300
Olet 6% sticle de 0,5 I buc.

tlC RM 1403 din 09.12 08
1050

15.10
1586320

0-1
Ceai negru kg 80

Ciai negru in Pachete de

l00gr.
HG nr. 206 din
1 1.03.2009

4200

Lotul l6
1583120

0-4 Zahir-cristal kg 2300

zahar alb de calitaie standard

cu destinalie alimentar6. in

saci 50 kg. Gost 2l-94 28000

Lotul l7

Produse(lcgumc
, fructe)
conserate,
prelucrate

24s00

t7.l
1 533 146 | Mazirc verde I r

2-3 I conservati L kg 300
in borcane 0.8 kg. GOST
15842-90.

13000

t7.2
l5ill42 I Pasta de rosii de I I

8-l ]257" calitarea I I kg I 160
2570 substanle uscate,in
borcane pina Ia 0,8 kg, SM

24112004,

7500

17.3

I s11r 4) lCastraveli I I'";_i-lmura{i I ro I zoo
llmarina{i) " 

I

in borcane 0,8 kg 4000

Lotul l8 Gem 50000

18.1

t533229
0-3

Gcm dc mere,
dc prune

kg 700
in borcanc de 0.35- 1.0 kg.

cost 69?9-88
25000

18.2

ts33229
0-3

Gem de cipEuni,
piersici

kg i00
in borcane de 0.35- I ,0 kg.

cosT 6929-88
r 5000



$,

18.3

1533221)

0-3
Gem de coacaze
(smorodina) kg 200

in borcane de 0,35- 1.0 kg.

cosT 6929-88
| 0000

Lotul l9
1533241

0-l
Prune uscate
firi simburi

kg 500

Prune uscate. tlra simburi
calitatea L Ambalate in culii
de carton 5- I okg cu data

fabricarii( ziua, luna. anul )
si termenul de valabilitate

HG nr. 1523 din
29.12.2001

20000

Lotul 20
15320000-

4

Suc de fructe
(mere) 9i legume buc 5500

Suc de fructe (mere) 5i

legume in pachete tetrapac
0,2009. cu pai. SM 1004

22000

Lotul
2l

r54l r r0
0-3

Ulei din floarea
soarelui

litru 1500

[Jlei de floarea soarelui
rafinat clezodorizat in
butelii PET 5 litri/4"6
kg. GOS-f I 129-93.
lEri miros qi gust strdin

30000

Lotul 22
03 14250

0-j Oui dc giini buc 1s000

"Oua de gaina de masa

n6icate. SM 89" n]arcalc si

rlrascate.
18000

Lotul 23
1513123

0-6
Crenvugti 58000

23.1

15 r 3123
0-6

Crenvuqti
,,Molocnie" kg 700

Crenvuqti ,,Molocnie"
calitate | . IIG 5ll din
02.07.2014. Motl 4.11'7 t
04.07.l1

40000

23.2
15l3l2i

0-6
Crenvu;ti
,,Molocnie"
semiafumate

kg 300

Crenvugti ,.Molocnie"
sem iafumate. calitate l.
IJC 513 din 02.07.2011.
MO I 7,1. l77i
0.1.0?. l,l

t 80tiO

Lotul 24
r5lr2l3

0-6

Giini,rIciti, cu
o greutate
medie 1,7-2,5kg
bucata,

kg s000

Gaini.racita. cu o greutale
rredie 1.?-2.5kg bucata.

Ferma $i elastica. fifa miros
strain. ambalate 5i marcate

cu data fabricarii ( ziua,
luna, anul ) si termenul de

valabilitate, in cutii din
plastic
Pl MD67-00400053-03}20006
sau COST 25391-82
I IG 696 din 04.08.2010

160280

Lotul 25
033 1 100

0-2
Peqte "Llec"
inghe{at kg 1500

Peqte "Hec" inghelat,
mdrimea medie 300-400 gr..

tird culoare qi miros strdin,
in cutii de carton

IIG. Nr.520 din
22.06.2010.

54000

Lotul 26
1530000

0-l
Cartofi kg 5000

Canoll cu diametru nu mai
mic de 6-8 cn.. Calitatea I.
firA vatdmAturi. GOST
7176-85

35000

Lotul 27
1530000

0-1
Y arzd kg 1500

"Varzi, albd proaspita,
GOST 1724-85, nu mai

9000

5



mici de l- l.2kg Calitatea
l.lirA vatdlndturi

Ciapd cu diametru nu mai

mic de 6 cm.. Calitatea l,

ftrA vAtAmAturi SM 243:

2004

Morcov proaspat, GOST
l72l-85 ma5cat, Calitatea t,

lAra vAtAmAturi

Sfecla rosie proaspali.
GOST I ?22-85. calitatea

I.de dimensiuni rnedii. firi
vatdrraituri

Mere proaspeta. calitalea !

cu dianrctru nLr mai mic de 6

cnr.. fara vatamaturi
Mere proaspAteLotul 3l

Valoarea Estimativi Totali

8, in cazul in care contractul este impirJit pe toturi un operator economic poate d€pune

oferta (sc va selecta): pentru mai multe loturi;

9. Admiterea sau int€rzicerea ofertelor alternative: nu se admitc

10. Termenii qi condi(iile de livra re/prestare/execu tare solicitati: ianuarie-iunie 2020' legume

si oue - ianuurie _martie 2020 in timp de 1-2 zile de la comanda beneficiarului, conform

necesitdtilor reale.

Ianuarie-iunie2020,intimptle2ziledelacomandabeneficiarului(min2oripe
siptimAnl) conform graficul livrnrii, IMSI'SR l{inceqti' mun'Hincegti str'M'Hincu 238'

DDP - Franco destina(ie vdmuit

I l. 'fermcnul de valabilitate a contractului: 30'06'2020

12. Contract de achizifie rezeruat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protciati (dup[ caz): Nu

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarca acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim ("i]:l"tt minime)

al(ale)ccrinleloreventualimpuse;semen{ioncaziinformaliilesolicitate(DUAE'
n,'^rr m ah f ,r f i., l'

Mod de demonstrare a

indeplinirii criteriului/cerinJei:
Nivelul minim/
Otrligativitatea

Nr.
d/o

Descriereacriteriului/cerin{ei 
I

I

Formularul standard al

Documetrttrltti I nic dc Achizilii
Iiulopean

Dovada inregistliilii pcl'soatlet

.irrridice
Formularul o ferrei conrpletata in

confbrmitate cu &11tu-!el9!!t3'l]-

I Oliginal conllrmat prin aplicat'ea

$tanlpilei qi semniturii
Participantului.

: -- .i ,-
- copie. cu $talnPlla $l semnalura

P art ic i oan tr.r I r'r i :

- in original, cu qtamPila 9i

semncturr Panic iPant ulu i:

Da

2.
I)a

.1.
Da

4. Ga.anlia pentru of'erti - fbrmularul
garan{iei bancare comPletati in

confbrmitate cu Fqlrnl-llqul (F 3O

- in original, garantie bancara in

original sau ordin de Platd' emisa

de o banci comerciala:

Da

6



1"'
'l'ermenul de valabilitate al

garariliei sd fie egal cu termenul
de valabilitate al ofertei 130 zilet.

5. Specificalii tehnice completatd in
conformitate cu Formularul (F 4.1)

- in original, cu gtamPila 9i

semndtura ParticiPantului ;

Da

6 Specificalii de pretr completatd in
conformitate cu Formularul (F 4.2)

- in original, cu gtamPila 9i

semndtura Participantului I

Da

7. Certificat de atribuire al contului
bancar eliberat de banca detinatoare
de cont

- in original sau copie cr.r gtampila
gi serlndtura Participantu lui:

Da

8.

Cenificat dc efectuare sistematicd a

pl[1ii irnpozitclor. contribuliilor

-.-
Autorizatie sanitari-r'eterinard de

funclionare al transporlultti auto

- elibcrat de Inspectolatul Fiscal

(valabilitatca cefi ifi catului
conform celinJelor Inspcctoratului
l'iscal al Rcpublicii Moldova. in
origiual sau copie ctt Starnpila 5i

5emnatura l)articipantultli :

- elibcratd de organul abilitat,
copie confirmati Prin semndtura

si stanrpila Part ic ipant ulu i:

Da

Da

10. Ultinr ul raport fi nanc iar - original (copie) cor.rfirn.ratd cu

semnAtura Ei gtamPila

Paniciprntului:

Da

I l. Autorizalie sal itard de funclionare

sau contractul

- elibelata de organul naliorral
abilitat:
- copic confirnrata prin scmndtura
yi qtar n pil:r Paltic ipantu ltri:

Da

12. Certifi cat de conformitate - eliberat de Organisnrul Nalional
de Verificare a conformitalii
produselor.

copie confirmatd Prin semndtura

si )tarllpila l)ortic iPa n tu Iui:

D;r

13. Certillcat igienic sau sanitar sau

ino fc nsiv itate sau Sanitar Vcterinar.

eliberat de organul abilitat {n gentia

Na{ionall pentru Siguranla)

- confirma6 prin gtampila 9i

semnAtura Participantului
Da

t4 Garanlie de bund execulie (F 3.3.) - in original. garanfie bancard in
original sru ordin de plati. emisa

de o bancd comercialA:

Pentru
clstigdtorii

14, Criteriul tle evaluare aplicat pentru adjudccarea contractului: Pre{ul cel mai scizut

15. Termenul limiti dc depu nerc/deschidcre a ofertclor:

- pini Ia: l4o{l

- pe: indicati in SIA RSAP

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererilc de participare:

ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul sIA RSAP

17. Termenul dc valabilitate a ofertelor: 30 zile

18. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertelc intirziate vor fi respinse.

19. Limba sau limbile in carc trebuie redactate ofertele sau cercrile de participare: ltomanf



20. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor:

Agentia Nafionale pentru Solu!ionarea Contesta{iilor

ffi;;il ;;. Aitinau, uu. $tefan cel Mare qi SfAnt nr'124 (et'4)' MD 200r;

fuyf 
"*l..uif 

,O22'-820 652, Q22 820'651', contestatii@ansc'md

Garanlia pentru ofertd: Oferta trebuie t5 69 in5o(it'[ de garanJie pentru oferti in valoare

o/o. ii i"titte de: garan{ie bancari qau transfer la contul autoritdtii'21.
del
'r1 Garantiei de bund execufie: 5%o din valoarea contractului cu

Conducitorul grupului de lucrul Petru Ciubo

Ex:Victor Goroholschi
Tel: 0269 22634, 069302105.


		2019-11-27T16:33:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




